Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

«05» сентября 2014 года                                   с. Куйбышево                                                   № 131
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Куйбышевский сельсовет от 31 октября 2011 года № 46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Куйбышевского сельсовета»
Руководствуясь п. 1 ст. 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
РЕШИЛ:
1) Пункт 1 решения № 46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Куйбышевского сельсовета» изложить в следующей редакции:
Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	1,0

	От 700 тыс. рублей до 900 тыс. рублей (включительно)
	1,5

	Свыше 900 тыс. рублей
	2,0

2) Пункт 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:
Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
3) Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава Куйбышевского сельсовета                                                                        А.И.Арчимаев